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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 24. 11. 2014 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Ustavující zasedání ZM – volba starosty, místostarosty 
a ostatních členů orgánu města se koná 5. 11. 2014 od 17.00 hodin ve velkém sále MKS 
Domažlice, první zasedání zastupitelstva města se koná 19. 11. 2014 od 16 hodin v ma-
lém sále MKS Domažlice.
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Těšíme se na Vaši účast

Výročí 28. října v Domažlicích

Ve státní svátek, 28. října, se uskutečnila vzpomínková akce u pomníku Svobody, 
na hřbitově u Hrobu v dáli a u pomníku padlých na návsi v Havlovicích. Této akce 
se zúčastnili představitelé pořádající radnice a několika spolků. Celkem bylo pří-
tomno do dvaceti zástupců, veřejnost se bohužel douhodobě neúčastní. U pomníku 
padlých připomněl místostarosta JUDr. Zdeněk Novák zejména ideové hodnoty, 
které z doby vzniku Československa přetrvaly do dnešních dnů. Dotkl se též hrůz 
první světové války, jejíž oběti jsou na pomníku jmenovitě uvedeny. Historické 
události připomněl Václav Ledvina ze Svazu bojovníků za svobodu, aby po něm 
přítomní položili k památníku věnce.

Na hřbitově pohovořil zejména o síle tehdejších ideálů tvořících základ nového 
státu poslanec Vladislav Vilímec, který se obdobných oslav účastní pravidelně. 
Následně přítomní - s ohledem na fakt, že letos uplynulo 100 let od vypuknutí první 
světové války, která rozvrátila světové dějiny - vzpomněli všech obětí. Ať už našich 
krajanů v rakouských uniformách, či legionářských stejnokrojích, ale též všech po-
kračovatelů ideálů svobody a demokracie bojujících na zahraniční či domácí frontě 
za druhé světové války, či i dnes čelící zlu při jejich obraně na Středním východě. 
Závěrečného slova se ujal domažlický farář P. Miroslav Gierga, který přednesl 
prosby za pokoj těch, na které v tento sváteční den vzpomínáme. Stanislav Antoš

NOVÍ ZASTUPITELÉ
V říjnových volbách do městského za-

stupitelstva dostalo důvěru voličů pět vo-
lebních stran: Sdružení pro město Doma-
žlice (9 mandátů), Česká strana sociálně 
demokratická (6 mandátů), Komunistická 
strana Čech a Moravy (2 mandáty), ANO 
2011 (2 mandáty) a KDU-ČSL (2 mandá-
ty). Jmenovitě se zastupiteli stali:

SPMD
ing. Miroslav Mach, JUDr. Zdeněk Novák, 
Josef Kuneš, Mgr. Ivan Rybár, Mgr. Kamil 
Jindřich, Zdeněk Procházka, Mgr. Václav 
Kozina, Mgr. Karel Štípek, MUDr. Pavel 
Zeman

ČSSD
Jan Látka, Vlastimil Konrády, MUDr. Mi-
chal Havlovic, ing. Jitka Heřmanová, Jaro-
slav Bauer, ing. Vítězslav Brody

KSČM
Jan Pangrác, MUDr. Radmila Pflugová 
Růžičková

ANO
JUDr. Miroslav Vokáč, Josef Kříž

KDU-ČSL
Bc. Stanislav Antoš, MUDr. Ivo Kadlec
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O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 112. schůzi 
dne 16. 9. 2014:
-  vzala na vědomí žádost Okresní správy 

sociálního zařízení, Msgre B. Staška 
265, 344 74 Domažlice, o osazení 
bezpečnostního odrazového zrcadla na 
místní komunikaci - ulice Npor. O. Bar-
toška v Domažlicích a uložila odboru 
správy majetku zajištění cenové nabídky 
na zpracování PD pro umístění bezpeč-
nostního odrazového zrcadla na místní 
komunikaci – ulice Npor. O. Bartoška 
v Domažlicích

-  nesouhlasila s pokácením 12 kusů smr-
ků ztepilých nacházejících se na pozem-
ku p. č. 2781 v k. ú. Domažlice

-  souhlasila s pokácením 2 kusů smr-
ků nacházejících se na pozemcích 
p. č. 4781/42 a 4781/44, oba v k. ú. Do-
mažlice (Žižkova ul.)

-  souhlasila s pokácením 1 kusu borovice 
(dvoják) nacházející se na pozemku 
p. č. 2163/1 v k. ú. Domažlice (V Pís-
kovně)

-  vzala na vědomí nutnost odstranění 
1 kusu lípy na pozemku p. č. 4920/1 
(Sadová ul.) a 1 kusu jasanu na pozem-
ku p. č. 628/1 (lesopark Škarman), oba 
v k. ú. Domažlice z bezpečnostních 
důvodů

-  schválila pronájem 2 ks sanitárních 
kontejnerů, evidovaných v majetku 
města pod inventárními čísly 930062 
a 930063, DTS Domažlice, příspěvkové 

organizaci, Chrastavická 170, 344 01 
Domažlice a uzavření nájemní smlouvy

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 
úpravy provozu na pozemních komuni-
kacích v souvislosti s dopravním reži-
mem města – ze zákazu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 
7,5 t ve vlastnictví Plzeňského kraje – do 
ul. Havlíčkova v Domažlicích v termínu 
do 15. 11. 2014, pro typ vozidla Volvo 
FH 12 - tahač s návěsem o hmotnosti 
40 t, RZ: 1P1 1166, 4P2 9655, 3P6 1956, 
3P3 5960, 5P5 0772 a 5P8 3393, z dů-
vodu špatného přístupu kvůli nízkým 
mostům přes příjezdové komunikace do 
sídla společnosti v Mrákově a do sídla 
společnosti Stauner palet, s. r. o., v Mrá-
kově k nakládkám vozidel

-  schválila Plán inventur majetku a závaz-
ků města Domažlice v roce 2014

-  schválila zadání zakázky na výsadbu 
4 ks stromů v Chodské ulici v Doma-
žlicích společnosti DOZAPO, s. r. o., se 
sídlem Babylon 17, 344 01 Domažlice

Rada města na své 114. schůzi 
dne 30. 9. 2014:
-  souhlasila s povolením výjimky z místní 

úpravy provozu na pozemních komu-
nikacích – ze zákazu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 5 t 
– na náměstí Míru a do Msgre B. Staška 
v Domažlicích v konkrétních termínech 
každé úterý 4. 11., 11. 11., 18.11. a pátek 
21. 11. vše r. 2014, pro druh vozidla 
– Tatra autojeřáb, SPZ: DO 4120 o cel-
kové hmotnosti 28 260 kg, z důvodu pro-
váděných prací na rekonstrukci kostela 
Narození Panny Marie na nám. Míru 
v Domažlicích

-  uložila organizaci DTS Domažlice, 
příspěvkové organizaci provést běžné 
udržovací práce v rozsahu důkladného 
připevnění protipovodňového hlásiče, 
odstranění vegetace, vyčištění koryta 
pod mostem nebo lávkou, obnovy nátě-
ru zábradlí, nátěru sloupků svislého DZ, 
opravy povrchů (asfaltování, doplnění 
štěrku) mostovek, a to u mostů a lávek: 
M-03, M-07, M-08, M-11, L-01, L- 13

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 
úpravy provozu na pozemních komu-
nikacích – ze zákazu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 5 t 
– na náměstí Míru a do Msgre B. Staška 
v Domažlicích v termínu od 1. 10. 2014 
do 31. 3. 2015, pro vozidla – AVIA RZ: 
KT 7550 o celkové hmotnosti 6 300 kg 
a Liaz RZ: 1P1 3828 o celkové hmot-
nosti 7 000 kg, z důvodu prováděných 
stavebních prací při výstavbě výtahu 
v budově radnice na nám. Míru v Do-
mažlicích

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 721 776 962,
e-mail: antos@idomazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Stanislav Antoš. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

-  schválila použití investičního fondu 
příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Domažlice, Msgre 
B. Staška 232, 344 01 Domažlice ve 
výši 280.000,00 Kč na pořízení šatních 
skříněk a ve výši 118.675,28 Kč na po-
řízení lina

-  schválila uzavírku střední části náměstí 
Míru v Domažlicích od čp. 57 (pro-
dejna Rondo) k čp. 51 (budova MKS), 
za účelem konání akce „Rozsvícení 
vánočního stromu“ dne 29. 11. 2014 od 
14.00 hodin do 18.00 hodin, s výjimkou 
vozidel účinkujících, pořadatelů, prodej-
ců občerstvení, města Domažlice a MKS 
Domažlice

-  schválila přijetí finančního daru ve výši 
33.361,00 Kč od společnosti CALLEVA 
sped., s. r. o., se sídlem Vrbova 1427/19, 
Praha 4 – Braník, na nákup defibrilátoru 
pro městskou policii

Zastupitelstvo města na svém 
43. zasedání dne 24. 9. 2014:
-  schválilo záměr vytvořit informační por-

tál na webových stránkách města
-  vzalo na vědomí informaci o průběhu 

dražby, jejímž předmětem byla koupě 
nemovitostí - pozemku p. č. st. 3635, 
jehož součástí je budova č. p. 224, po-
zemku p. č. 599/24, pozemku p. č. 599/
30 a budovy bez č. p./č. e. umístěné na 
pozemku p. č. st. 4019, vše v k. ú. Do-
mažlice,

-  schválilo nové znění smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční finanční podpory měs-
tem Domažlice

-  vyhlásilo
grant „Podpora činnosti dospělých – sport 

a tělovýchova“ dle předloženého návrhu
grant „Podpora činnosti mládeže – sport 

a tělovýchova“ dle předloženého návrhu
grant „Podpora činnosti dospělých – sport 

a tělovýchova – reprezentace města 
v dlouhodobých mistrovských soutě-
žích“ dle předloženého návrhu

grant „Podpora činnosti dospělých – soci-
ální oblast“ dle předloženého návrhu

grant „Podpora činnosti dětí a mládeže 
– sociální oblast“ dle předloženého 
návrhu

grant „Podpora činnosti dospělých – kultu-
ra a ostatní zájmové činnosti“ dle před-
loženého návrhu

grant „Podpora činnosti mládeže – kultura 
a ostatní zájmové činnosti“ dle předlo-
ženého návrhu

grant „Podpora významných počinů“ dle 
předloženého návrhu

grant „Reprezentace města“ dle předlože-
ného návrhu

grant „Jednorázové akce pro mládež“ dle 
předloženého návrh

pokračování na str. 3
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-  schválilo termín pro vyhlášení grantů 
pro rok 2015: 25. 9. 2014 a termín uzá-
věrky příjmu grantových projektů: 19. 
12. 2014

-  schválilo přijetí účelové finanční dotace 
z dotačního programu „Finanční podpo-
ra výstavby a rozšiřování metropolitních 
sítí v Plzeňském kraji 2014“ ve výši 
600.000,- Kč

-  schválilo přijetí dotace z Integrované-
ho operačního programu v rámci akce 
„Město Domažlice – služby uživatelům“ 
ve výši 4.843.953,00 Kč

OMEZENÍ PROVOZU 
SBĚRNÉHO DVORA

Pozor: otevírací doba sběrného dvora DTS 
Domažlice p.o. v Chrastavické ulici č.p. 
170 v prosinci a lednu od 09.00 do 16.00 
hodin.
Rozpis svozu směsného komunálního od-
padu na Vánoce 2014 a Nový rok 2015
V pondělí 22. 12. 2014 bude proveden 

pravidelný pondělní svoz.
V úterý 23. 12. 2014 bude proveden 

pravidelný úterní svoz a svoz za středu 
24. 12. 2014

V pátek 26. 12. 2014 bude proveden pravi-
delný páteční svoz a svoz za čtvrtek 
25. 12. 2014

V pátek 2. 1. 2015 bude proveden svoz za 
čtvrtek 1. 1. 2015 a pravidelný páteční 
svoz.  (dts)

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
POVINNOST POPLATNÍKA HLÁSIT VEŠKERÉ ZMĚNY SOUVISEJÍCÍ 

S POPLATKOVOU POVINNOSTÍ
Připomínáme všem obyvatelům města Domažlice, že dne 14. listopadu 2012 vydalo 

zastupitelstvo města Domažlice na svém zasedání usnesením č. 821 OZV č. 6/2012 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů. Tato vyhláška je účinná od 1. ledna 2013.

Z důvodu změny OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vzniká poplatníkovi 
ohlašovací povinnost. Poplatník je povinen nahlásit správci poplatku (tj. na adrese 
Městský úřad Domažlice, náměstí Míru 1, odbor finanční) veškeré změny související 
s poplatkovou povinností nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy došlo:
−  k vzniku (narození, přistěhování), změně (přestěhování v rámci města Domažlice) či 

zániku (odstěhování, úmrtí, ukončení trvalého pobytu na území ČR) pobytu na území 
města Domažlice,

− k změně jména nebo příjmení,
−  k změně ve vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného 

domu, ve kterých není k pobytu hlášena žádná fyzická osoba.
Úplné znění OZV č. 6/2012 naleznete na internetových stránkách města Domažlice, 

v sekci samospráva – vyhlášky a nařízení města. Odbor finanční MěÚ Domažlice

BEZPEČNOST SENIORŮ A JEJÍ ÚSKALÍ

V titulku je uveden název přednášky, která se uskutečnila dne 8. října od 14.00 hodin 
v zasedací místnosti v  domově pro seniory v ulici Prokopa Velikého v Domažlicích. 
Akci pořádalo Město Domažlice a Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb 
v Domažlicích - domov pro seniory, p.o. Přednášku zahájil místostarosta Domažlic 
JUDr. Zdeněk Novák. Dále se slova ujal Mgr. Petr Kubal, velitel městské policie, 
kde představil práci městské policie, jaké věci zabezpečuje a  na jakých úkolech 
se podílí. Dále seniorům  představil preventivní projekt „Bezpečný podzim“, který 
městská policie spustila 1. 10. 2014. Smyslem tohoto projektu je zvýšit bezpečí seni-
orů v místě jejich bydliště a to vylepením samolepky na vstupní dveře s vyobrazením 
identifikačních prvků policistů, strážníků, pracovníků plynáren a vodáren, včetně 
vyobrazení vzorů průkazů, kterými se prokazují. Dále vytipovaná skupina senioru 
obdrží zdarma kukátko vchodvých dveří včetně bezpečnostního řetízku. Na jeho slo-
va navázal zástupce velitele MP Radovan Plšek DiS. a obeznámil seniory  s riziky 
se kterými se můžou setkat a také jak jim předcházet a jak se zachovat, pokud by 
k takové nepříjemné situaci došlo. Dále v přednášce pokračovali pracovníci České 
obchodní inspekce z Plzně. Jejich posláním bylo posluchače varovat před nekalými 
praktikami firem, které se zabývají předváděcími akcemi (šmejdi). Přednášky se zů-
častnilo na 30 posluchačů a dále pracovníci domova pro seniory. (mp)

Prodej palivového dřeva
Domažlické městské lesy nabízejí k pro-

deji palivové dřevo. Podrobnosti si můžete 
domluvit na telefonu 602 249 341. (dml)

Prodej v rybárně
Každý pátek od 13 do 16 hodin, až do 

Vánoc, si můžete koupit živého kapra 
v rybárně Domažlických městských lesů 
v Hanově parku.  (dml)

Od listopadu do dubna
 KRMTE PTÁČKY!

Zahrádkáři zvou
ZO ČZS Domažlice zve své členy na 

schůzi, která se koná 10. listopadu od 18 
hodin v klubovně zahrádkáře. Na progra-
mu je přednáška ing. Jana Bendy Putování 
vánočního stromu do Vatikánu.  (čzs)

(dokončení ze str. 2)
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DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

TURISTICKÉ AKCE V LISTOPADU
Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil 
pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody...

Sobota 1. 11.
Komentovaná vycházka Lísková – Jin-
dřichova Hora. Sraz ve 13 hod. v Lískové 
před pomníkem padlého vojáka SOS, 
dozorce finanční stráže Josefa Röhricha 
(vedle obchodu Free shop). Doprava vlast-
ními auty. Procházka terénem cca 3 hodi-
ny (dobrá obuv). Trasa: Lísková – Liščí 
díra, Jindřichova Hora, Lísková – Na Bo-
kové – Horní Lísková. Vede Mgr. Kamila 
Angelovová.

Čtvrtek 6. 11.
Zájezd do Nového divadla v Plzni na hru 
„Flamendr“ (Obsazeno). Odjezd v 17 ho-
din z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici. Vede E. Nosková.

Sobota 8. 11.
Zamykání České studánky (22. ročník). 
Odjezd za zastávky ČD v 8.32 hod. do 
České Kubice. Trasa: Česká Kubice, Ze-
lená chýše, Česká studánka. Slavnostní 
uzamčení v 10.30 hod. Vystoupí mužský 
pěvecký sbor Haltravan z Klenčí pod Čer-
chovem. Po skončení návrat do Chodova. 
Zde oběd a společné posezení. Odjezd 
z Trhanova do Domažlic v 16.11 hod.

Čtvrtek 13. 11.
Turistická beseda v jídelně Domova pro 
seniory v Baldovské ulici od 18 hodin. 
PhDr. Ladislav Lešický: „Antarktida oči-
ma Středoevropana“.

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 24. 11. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:
l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 

a jejich dopravu speciálními vozidly
l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného osvět-

lení      a řadu dalších služeb
Náš tel.: 379 722 394

Neděle 16. 11.
Turistická vycházka. Odjezd z autobuso-
vého nádraží ve 13 hod. do Horšovského 
Týna. Trasa: Z Horšovského Týna na na-
učnou stezku do obory v Horšově a zpět 
(10 km). Vede M. Minaříková.

Sobota 22. 11.
Podzimní setkání turistů Plzeňského 
kraje v Nýrsku. Odjezd z nádraží ČD 
v 6.09 hod. do Nýrska nebo v 7.48 hod. 
do Úborska a dále 4 km do Nýrska pěšky. 
Prezentace v Kulturním domě – Domě 
dětí a mládeže v ul. Prap. Veitla od 7 do 
11 hod. Startovné 20 Kč (současně vstu-
penka do sálu). Vycházkové a vyhlídkové 
okruhy okolím Nýrska od 5 do 25 km. Cíl 
do 16.30 hod. Program: od 13 hod. vystou-
pení mažoretek DDM Nýrsko, od 14 hod. 
projevy zástupců KČT a města Nýrska, 
ocenění aktivních turistů. K tanci a po-
slechu hraje hud. skupina J. Jandovského. 
Otevřeno místní muzeum. Návrat vlakem, 
odjezd v 17.37 hod.
Sobota 29.11.

Turistická vycházka. Sraz “U Golema” 
ve 13 hod. Trasa: Petrovice, Draženov (po 
nové cyklostezce), Luženice, Luženičky, 
Domažlice (10 km). Vede S.Doubek.

 Připravujeme

Pátek 5. 12.
Mikulášská turistická vycházka. Sraz 
u sokolovny v 15 hod. Trasa: Baldov, Lu-
ženičky a zpět (8 km). Vede K. Bílek.

Výlov Černého rybníka
V pátek 14. listopadu budou rybáři 

z Domažlických městský lesů lovit ryby 
z Černého rybníka u Babylonu. U rybníka 
na hrázi si lze koupit od 9 hodin zdejší 
úlovky. V nabídce budou kapři, candáti, 
štiky i amuři. Každoročním lákadlem pro 
kupující je kromě faktu, že znají původ 
ryby, i příznivá cena. (dml)
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy:  Výstava prací spolku KREATIV z Velkého Malahova
Spolek KREATIV sídlí ve Velkém Malahově. V současné době sdružuje 12 žen a dívek z Velkého 

Malahova, Ostromeče, Jivjan a blízkého okolí. K oficiálnímu zápisu do veřejného rejstříku došlo v roce 
2014.

Spolek ale vznikl už před více než čtyřmi lety. U vzniku stálo několik žen, mezi nimiž byla i paní Dana 
Soukupová z Ostromeče. Ta se více než 12 let věnuje drátenictví a v současné době otevřela v Ostro-
meči první Drátenickou galerii.

Pod heslem „Každého co baví, předá dál“ jsme v uplynulé době vyzkoušely různé techniky kreativ-
ního tvoření (drátenictví, pletení z novinového papíru, artyčokové ozdoby, keramika, mozaika, výroba 
šperků a jiných drobných předmětů a ozdob, malování na hedvábí, enkaustika,quilling, atd.).

Naším hlavním záměrem je i kreativní tvoření s dětmi. Proto jsme s dětmi odlévaly svíčky, vyráběly 
mýdla, potiskovaly trička. Pravidelností se stalo každoroční Mikulášské tvoření s dětmi. Ještě než dosta-
nou balíček od obce Velký Malahov, děti si vyrobí a odnesou vánoční ozdoby a přáníčka.

Domažlická knihovna a spolek KREATIV vás srdečně zvou na tuto výstavu ve vestibulu knihovny od 
3. listopadu do 28. listopadu 2014.

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové
pořádá v úterý 18. listopadu 2014

školení ZAČÍNÁME S INTERNETEM
Samostatné tříhodinové školení

je určeno začátečníkům.
Začátek v 8.00 v internetové studovně 

MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky

na tel. 379 723 041, 379 723 042.

2. 11. Kurz společenské výchovy a tance - II. prodloužená, 4. 11. Prezentace škol a firem 
„Od vzdělání k zaměstnání“, 5. 11. Zasedání zastupitelstva města, 6. 11. Shromáždění 
představitelů SDH, 6. 11. Kurz společenské výchovy a tance - stolování, 7. 11. Klubová 
scéna - MIKE PARKER TRIO, 8. 11. Divadelní bál, 11. 11. Kurz společenské výchovy 
a tance, 12. 11. Školení, 13. 11. Seminář STP, 13. 11. Klubová scéna FIVE RIVERS BLU-
ES BAND, 15. 11. Maturitní ples, 16. 11. Kurz společenské výchovy a tance - závěrečná, 
17. 11. Divadlo mimo předplatné - Ochotnický spolek při SDH Černíkov „Černoch“ - 
LUCERNA ANEB BOJ O LÍPU, 18. 11. Školení, 18. 11. VII. abonentní koncert - JOSEF 
SUK ENSEMBLE, 19. 11. Školení, 19. 11. Zasedání zastupitelstva města, 20. 11. Členská 
schůze MO STP, 21. 11. Maturitní ples, 25. 11. Školení, 26. 11. Divadelní představení 
pro MŠ a ZŠ, 26. 11. Koncert KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS! - UMPLUGGED 
TOUR, 27. 11. Zasedání členů klubu zasloužilých hasičů Chodska, 27. 11. Divadlo v rám-
ci předplatného - „Do ložnice vstupujte jednotlivě“, 28. 11. Schůze ZO SPCCH, 29. 11. 
Maturitní ples.  (mks)

OBSAZENÍ PROSTOR MKS
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Pronajmu nový rodinný dům 5+1

v Domažlicích v hezké klidné lokalitě
balkon, zahrada, garáž, 13.900,– měs., 
tel. 602 811 834

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
l  Odeberu-odvezu i koupím motory, 

pračky a jiné kovové pomocníky i šrot, 
noviny, časopisy, kartony, dřevoodpad. 
Tel. 606 122 345

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Aktuální informace o dění v kultuře
www.idomazlice.cz

Postav dům, zploď syna, zasaď strom
Kdo v dnešní době postaví dům, aniž by se upsal dluhům? Zplodit syna už takový 

problém nebývá. Holka nebo kluk, šance je půl na půl. Zasadit strom však může každý!
Podzim je pro sázení stromů nejpříhodnějším ročním obdobím. Proto vás zveme 

k využití této jedinečné příležitosti, zachovat památku významných rodinných či 
osobních událostí vašeho života či života vašich blízkých výsadbou památného stro-

mu v téměř již stoletém Arboretu v Domažlicích. U každého takto slavnostně vysazeného stromu bude 
umístěna pamětní cedulka s nápisem, k jaké příležitosti a kým byl strom sponzorován. Vhodný strom, 
jeho velikost a nejlepší možné umístění v arboretu, s vámi prokonzultuje a s výsadbou pomůže zkušený 
arborista a zahradník Tomáš Radovan Ridel. Zájemci se mohou na podrobnostech informovat na tel. čísle 
607 731 346. (tr)

Nabídka možnosti prodeje během letošních vánočních trhů
Město Domažlice ve spolupráci s organizací Městské kulturní středisko v Domažlicích nabízí v rámci 

pravidelných vánočních trhů k dispozici 8 prodejních dřevěných stánků a vyzývá zájemce k podání 
svých žádostí o prodej během těchto vánočních trhů.

Vánoční trh je umístěn v prostoru u kašny před kostelem Narození Panny Marie na náměstí Míru 
v Domažlicích a bude se konat ve dnech od 17. do 23. prosince 2014. Součástí trhů je vánoční program 
s hudebními produkcemi. K dispozici jsou dřevěné stánky, u kterých je určen tento převažující sortiment 
zboží:
stánek č. 1: produkty tvořící tradiční vesnickou zabijačku (ovar, jitrnice, klobásy, maso ...)
stánek č. 2: tradiční vánoční teplé nápoje (svařená vína, grog, čaj, medovina ...)
stánek č. 3: netradiční teplé nápoje (káva, bombardino ...), sladké pochutiny
stánek č. 4: tradiční vánoční teplé nápoje (svařená vína, grog ...), sladké pochutiny
stánek č. 5: med, vánoční produkty z medu, z vosku, perníčky
stánek č. 6:  vyhrazeno pro charitu - prodej vánočních přání a dekorací a ozdob z chráněných dílen
stánek č. 7:  vánoční dekorace a ozdoby z přírodních materiálů – jmelí, zdobené závěsy, větvičky
stánek č. 8: netradiční teplé a studené pokrmy farmářského typu
(pozn. převažujícím prodejem daného sortimentu se rozumí, že tento sortiment bude svým 
rozsahem v poměru s ostatní nabídkou minimálně 4:3; ostatní nabídka musí svým cha-
rakterem odpovídat symbolice vánočního trhu)

Město Domažlice a organizace Městské kulturní středisko v Domažlicích ponesou veškeré náklady 
spojené s provozem stánkového prodeje, a to především spotřebovanou elektrickou energii, náklady na 
odpad, náklady na úklid, náklady na umístění stolů pro zákazníky, náklady spojené s montáží a demon-
táží stánků. Prodávající budou povinni zajistit prodej po celou dobu trvání trhů, a to minimálně od 10.00 
do 17.00 hod.

Zájemci mohou své žádosti, která musí obsahovat číslo požadovaného stánku a popis nabízeného 
sortimentu, zasílat na adresu: Městský úřad Domažlice, odbor správy majetku, nám. Míru 1, Domažlice, 
případně předat osobně do podatelny městského úřadu. Termín pro doručení žádostí je stanoven do 10. 
11. 2014 do 9.00 hod. Odbor správy majetku

Mikulášská
Svaz postižených civilizačními choro-

bami Domažlice zve na členskou schůzi 
spojenou s „Mikulášskou“. Kdy? - v pá-
tek 28. listopadu od 14. hodin v malém 
sále MKS v Domažlicích.
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Legenda:   r mládeži přístupno   m doporučená přístupnost 12 let   l doporučená přístupnost 15 let  ll doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Možnost
zakoupení občerstvení. Parkování zdarma vedle kina. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinema-
tografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ FILM). 
NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852
Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz       e-mail: infocentrum@idomazlice.cz       www.idomazlice.cz

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
LISTOPAD 2014Suround 7.1

Středa 5. 19.30 Český dokument Česká pivní válka r  70 min.

Čtvrtek 6. 19.00 Diashow MARTIN LOEW – MONGOLSKO Vstupné 100,– Kč v předprodeji
Vstupné 120,– Kč na místě

Pátek 7.
19.30 Komedie s titulky Falešní poldové m  Vstupné 110,– Kč, 104 min.

22.00 Akční film s titulky John Wick m  Vstupné 100,– Kč, 96 min.

Sobota 8.

17.00 Kino pro děti Včelka Mája r  Vstupné 120,– Kč, 88 min.

19.30 Dobrodružné sci/fi s titulky Interstellar m  169 min.

22.15 Komedie s titulky Falešní poldové m  Vstupné 110,– Kč, 104 min.

Neděle 9.
14.00 Kino pro děti Včelka Mája r  Vstupné 120,– Kč, 88 min.

19.30 Dobrodružné sci/fi s titulky Interstellar m  169 min.

Středa 12. 19.30 Dobrodružné sci/fi s titulky Interstellar m  169 min.

Čtvrtek 13. 19.30 Komedie s titulky Co jsme komu udělali? m  Vstupné 110,– Kč, 104 min.

Pátek 14.
19.30 Český film Pohádkář l  Vstupné 130,– Kč, 90 min.

22.00 Dobrodružné sci/fi s titulky Interstellar m  169 min.

Sobota 15.

17.00 Hudební pohádka Tři bratři r  Vstupné 100,– Kč, 90 min.

19.30 Komedie s titulky Co jsme komu udělali? m  Vstupné 110,– Kč, 104 min.

22.00 Český film Pohádkář l  Vstupné 130,– Kč, 90 min.

Neděle 16.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 3D Škatuláci r  Vstupné 120,– Kč, 97 min.

19.30 Český film Pohádkář l  Vstupné 130,– Kč, 90 min.

Středa 19. 19.30 Český film Pohádkář l  Vstupné 130,– Kč, 90 min.

Čtvrtek 20. 19.30 Válečné akční drama s titulky Železná srdce l  Vstupné 120,– Kč, 135 min.

Pátek 21.
19.30 Český film MY 2 m  Vstupné 110,– Kč, 99 min.

22.00 Válečné akční drama s titulky Železná srdce l  Vstupné 120,– Kč, 135 min.

Sobota 22.

17.00 Dobrodružný film s titulky Hunger Games: Síla vzdoru 1. část m  Vstupné 120,– Kč

19.30 Válečné akční drama s titulky Železná srdce l  Vstupné 120,– Kč, 135 min.

22.00 Český film MY 2 m  Vstupné 110,– Kč, 99 min.

Neděle 23.
14.00 Kino pro děti ve 3D Dům kouzel r  Vstupné 120,– Kč, 97 min.

19.30 Český film MY 2 m  Vstupné 110,– Kč, 99 min.

Středa 26. 19.30 Životopisný hudební film Get On Up - Příběh Jamese Browna m  Vstupné 120,– Kč, 99 min.

Čtvrtek 27. 19.30 Český film MY 2 m  Vstupné 110,– Kč, 99 min.

Pátek 28.
19.30 Komedie s titulky Šéfové na zabití 2 m  108 min.

22.00 Dobrodružný film s titulky Hunger Games: Síla vzdoru 1. část m  Vstupné 120,– Kč

Sobota 29.

17.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 3D - animovaná komedie Tučňáci z Madagaskaru r  Vstupné 140,– Kč 90 min.

19.30 Dobrodružný film s titulky Hunger Games: Síla vzdoru 1. část m  Vstupné 120,– Kč

22.00 Komedie s titulky Šéfové na zabití 2 m  108 min.

Neděle 30.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti - animovaná komedie Tučňáci z Madagaskaru r  Vstupné 125,– Kč, 90 min.

19.30 Dobrodružný film s titulky Hunger Games: Síla vzdoru 1. část m  Vstupné 120,– Kč

Sobota 1.

17.00 Kino Čakan nejen pro děti 7 trpaslíků r  Vstupné 110,– Kč, 88 min.

19.30 Drama s titulky Zmizelá l  Vstupné 120,– Kč, 145 min.

22.00 Psychologické drama s titulky Mapy ke hvězdám l  Vstupné 110,– Kč, 111 min.

Neděle 2.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti Winx club r  Vstupné 110,– Kč, 98 min.

19.30 Česká romantická komedie Intimity m  Vstupné 110,– Kč, 104 min.
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Neděle 2. listopadu 2014 od 16.00 hodin v sále MKS Domažlice

KURZ SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY A TANCE – II. prodloužená
K tanci a poslechu hraje MUSIC Josefa Kolorose z Klatov. Večerem provází manželé Kociánovi, učitelé tance.

Čtvrtek 6. listopadu 2014 od 19.00 hodin v kině Čakan Domažlice
Diashow

MARTIN LOEW – MONGOLSKO
Martin Loew o Mongolsku říká: ,,Mongolsko jsem si předem vůbec nedovedl představit, takže snad ani nemohu říct, že vy-
bočuje všem představám. Mongolsko je země, kam civilizace v našem pojetí zatím nedorazila. A přitom se nezdá, že by tam 
někomu chyběla. Města, ba ani asfaltové silnice v Mongolsku prakticky nenajdete. Bohatství Mongolska tkví v něčem jiném. 
Mongolové mají to, co my Evropané vlastně už ani neznáme. Nekonečný prostor s volným a čistým obzorem všude kolem, ve 
dne sytě modré nebe nad hlavou a v noci oblohu černou jako uhel, posetou tolika hvězdami, že jste dosud netušili…“
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Pátek 7. listopadu 2014 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Klubová scéna

MIKE PARKER TRIO
Trio s fantastickou americkou rytmikou.
Bartek Prucnal (Polsko) – altsaxofon, Mike Parker (USA) – kontrabas, Frank Parker (USA) – bicí
Trio s fantastickou americkou rytmikou hraje mix svých skladeb, široce ovlivněných mnoha dalšími současnými hudebními styly (funk, 
rap atd.) a také standardy ve vlastních aranžích. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 8. listopadu 2014 od 20.00 hodin v sále MKS v Domažlicích

DIVADELNÍ BÁL
Hraje ELIXÍR
O zábavu se postarají ochotnické divadelní spolky: Divadelní soubor Černoch Černíkov, Divadelní spolek Komedianti Tachov, Divadel-
ní soubor při MKIS Poběžovice, Ochotný divadelní spolek Karel Domažlice. Oslavte s námi 10 výročí spolku Karel.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 13. listopadu 2014 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Klubová scéna

FIVE RIVERS BLUES BAND
Koncert v rámci 9. ročníku festivalu JAZZ BEZ HRANIC 2014.
Kapela FIVE RIVERS BLUES BAND byla založena v roce 2003 v Plzni. Složena je ze známých osobností 
plzeňské a pražské hudební scény: Ivan Audes (Milan Svoboda kvartet), Jan Šober (Sto zvířat), Miloš Novotný 
(Odyssea, Extraband revival)... Repertoár tvoří bluesové a funky laděné skladby upravené do osobytého aranž-
má. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 15. listopadu 2014 od 10.30 hodin v kině Čakan Domažlice
Dětský pořad

MAREK BENEŠ - PAT A MAT JEDOU NA DOVOLENOU
Legendární kutilové poprvé na jevišti. Představení nápaditě spojuje zdánlivě nespojitelné - animovaný loutkový film a hraný 
projev se živými herci a vtipně rozvíjí anekdotickou zápletku o tom, jak se dva kutilové vydají na cesty, aby projeli světa kraj 
a nakonec beztak zjistili, že doma je to nejlepší. Cestují vlakem, letí letadlem, zamíří do vesmíru, jedou lodí, ocitnou se na moř-
ském dně, kde bojují s děsivým chapadlem, ale když se konečně dostanou do vysněného hotelového pokoje v přímořském 
letovisku, je jejich jediným zájmem přetvořit neosobní hotelový pokoj tak, aby se co nejvíc podobal jejich domovu.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 16. listopadu 2014 od 16.00 hodin v sále MKS Domažlice

KURZ SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY A TANCE – závěrečná
K tanci a poslechu hraje MUSIC Josefa Kolorose z Klatov. Večerem provází manželé Kociánovi, učitelé tance.

Pondělí 17. listopadu 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadelní soubor Černoch Černíkov

LUCERNA ANEB BOJ O LÍPU
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Napsal J. Dvořák a P. Fiala na motivy Aloise Jiráska. Zámek se chystá na příjezd paní kněžny, co zdědila panství, mlynář je zamilovaný do Haničky, stejně jako 
vodník z náhonu, učitelský si chce stěžovat na svou chudobu vrchnosti a muzikant Klásek utíká před manželkou. Zdánlivě všechno jako od Jiráska…
Předplatitelé divadelní a koncertní sezony mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky.
Předprodej vstupenek od 3. 11. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 18. listopadu 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

VII. abonentní koncert
Koncert k Roku české hudby JOSEF SUK ENSEMBLE
Květa Novotná – klavír, Jan Adamus – hoboj, Jan Opšitoš – housle, Zbyněk Paďourek – viola, Jitka Vlašánková – violoncello
Členy komorního souboru „Josef Suk Ensemble“ jsou umělci, kteří měli vzácné privilegium spolupracovat s tímto výjimečným čes-
kým houslistou na pódiích a v natáčecích studiích v České republice i v zahraničí. Iniciátorem založení souboru byl Jan Adamus, přední 
český hobojista a dirigent. S Josefem Sukem se podílel např. na interpretaci Bachova a Vivaldiho Dvojkoncertu pro housle a hoboj. 
Vrcholem jejich spolupráce byla nahrávka „Barokní houslové a hobojové koncerty“ pro firmu Supraphon.
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 26. listopadu 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Akustický koncert

KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS! - UNPLUGGED TOUR
Po vyprodaném jarním turné přidává Kamil Střihavka další akustické koncerty. V programu zazní nejen úpravy Kamilových 
hitů, jako Země vzdálená, Lovboj z Teplic, Když se snáší déšť, Woo-Doo!, Holka čapni draka, Černá růže atd...ale i písně nikdy 
živě neinterpretované a vybrané ze všech alb jeho bohaté hudební kariéry. Nebudou chybět ani coververze zpěvákem obdivo-
vaných legendárních světových skladeb.
Předprodej vstupenek od 3. 11. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 27. listopadu 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Divadlo v rámci předplatného
Divadelní společnost Háta Olgy Želenské

Ray Cooney, John Chapman DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ!
Režie: Antonín Procházka. Hrají: Lukáš Vaculík, Martin Zounar, Filip Tomsa, Adéla Gondíková, Kateřina Hrachovcová, Olga 
Želenská a další ...
I prostorná exkluzivní ložnice s velikou kruhovou postelí může být někdy náhle těsná... Přesně takové „převýšení poptávky nad kapacitou“ nastane v bláznivé 
komedii známých anglických dramatiků Raye Cooneyho a Johna Chapmana. Prozrazovat víc by se nehodilo, protože o nejrůznější překvapení a zvraty ve vývoji 
děje nebude nouze. Jiskřivě humorné slovní (a bezmála i fyzické) šarvátky dál a dál nabírají na intenzitě. Dokonce i v momentu, kdy to vyhlíží, že veškeré 
zádrhele a konflikty dospěly k urovnání a zklidnění, zaskočí diváky ještě náhlá brilantní pointa.
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 30. listopadu 2014 

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  DOMAŽLICKÁ POHÁDKA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. Patro
Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích
od pondělí 10. listopadu 2014 na obě představení
Jednotné vstupné 25,– Kč.

Úterý 2. prosince 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

JANEK LEDECKÝ & NOSTITZ QUARTET – VÁNOČNÍ KONCERT
Během dvouhodinového vánočního koncertu Janka Ledeckého zazní nejen všechny Jankovy vánoční skladby (např. Ryba rybě, 
A od těch časů, Veselí o Vánocích, Dopis Ježíškovi, Posílám ti nebo Sliby se maj plnit o Vánocích), ale i další hity jeho více jak 
dvacetileté kariéry (Proklínám, Pěkná, pěkná, pěkná, Budu všechno co si budeš přát, Všechno bude fajn...). Vystoupení v druhé 
polovině zpestří společné vystoupení s místním dětským sborem ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice.
Předprodej vstupenek od 3. 11. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 7. prosince 2014

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  DOMAŽLICKÁ POHÁDKA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. Patro. Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru 
v Domažlicích od pondělí 10. listopadu 2014 na obě představení. Jednotné vstupné 25,– Kč.

Neděle 14. prosince 2014 

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  DOMAŽLICKÁ POHÁDKA (pokračování na str. 10)
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Komerční banka, a.s. pobočka Domažlice,
U Nemocnice 579

v rámci zvyšování kvality svých služeb instalovala

nový bankomat pro vklad
a výběr hotovosti

Nabízíme:

l Dostupnost bankomatu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

l Využití pro občany, podnikatele i firmy

l Připsání vkladu na běžný účet během několika minut

l Možnost vkládat platné bankovky v Kč všech hodnot

l  Provedení vkladu prostřednictvím debetní nebo vkladové 
karty

l Provoz bankomatu v novém diskrétním prostředí

Bližší informace Vám rádi podají zaměstnanci
pobočky KB v Domažlicích.

Kontakt:
Tel. 955 580 307, 955 580 301

Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru 
v Domažlicích od pondělí 10. listopadu 2014 na obě představení. Jednotné vstupné 25,– Kč.

Neděle 14. prosince 2014 od 19.00 hodin v augustiánském kostele
MKS v Domažlicích ve spolupráci se ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

ADVENTNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ
Úterý 16. prosince 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

VIII. abonentní koncert

MUSICA BOHEMICA
Musica Bohemica je komorní soubor s třicetiletou tradicí. Jeho základní složení je třináctičlenné, může se však rozšířit a provádět i projekty s více jak sedmde-
sáti členy včetně sboru. Díky tomu může interpretovat hudbu širokého záběru od vrcholného baroka přes velké oratorní formy klasicismu až k hudbě současné. 
Zvláštní a ojedinělá je interpretace a zpracování anonymní a lidové hudby. Soubor natočil 38 titulů CD a hudbu k několika filmům. Musica Bohemica je častým 
hostem v zemích celé Evropy. Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích od 10. listopadu 2014.

Středa 17. prosince až úterý 23. prosince 2014

HUDBA U STROMEČKU
v rámci vánočních trhů na domažlickém náměstí před radnicí. VSTUP ZDARMA!

čtvrtek 19. prosince 2014 od 18.00 hodin v arciděkanském kostele

XXII. CHODSKÝ VÁNOČNÍ KONCERT - Národopisný soubor Postřekov
Čtvrtek 8. ledna 2015 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

První koncert roku 2015

DASHA & PAJKY PAJK QUARTET
Vítězka soutěží Talentárium a Zlíntalent, držitelka Ceny Thálie, muzikálová zpěvačka, vokalistka Karla Gotta, Heleny Vondráč-
kové i soutěže Star Dance. Zpěvačka Dagmar Sobková alias Dasha je označována za talent, který se rodí jednou za mnoho let. 
Doprovázet ji bude Pajky Pajk Quartet Milana Kumžáka, který můžete dobře znát z televizní soutěže Star Dance.
Předprodej vstupenek od 3. 11. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.

(dokončení ze str. 9)
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Sklenářství pod Škarmanem, a.s.

Zasklívání u zákazníka včetně dopravy
l  veškeré sklenářské práce
l  rámování, vrtání broušení
l  zasklívání bezpečnostním sklem
l  akvária, terária; polykarbonáty, plexi
l  keramické sklo do krbů a kamen
l  autozrcátka parabolická
l  prodej skleníků a pařníků

Rohova 124, Domažlice,
tel. 379 778 402, mobil: 774 648 402

Jsme plátci DPH

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou) nabízí 
prodej čistých účtenek za výhodné ceny

PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc LISTOPAD

AKCE PRO VEŘEJNOST:
sobota 29. listopadu -  Mikulášská dílna – výroba Mikuláše, anděla či čertů z keramiky, výroba masek na čerty, hry, zábava, 

od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí, přihlášky jsou přijímány do 26. listopadu

Domino vyhlašuje soutěž pro všechny děti – „O NEJ… VÁNOČNÍ PŘÁNÍ“
Vánoční přání vytvořené různými technikami přineste do DDM Domino od 4. 11. do 10. 12. 2014. Tři vítězové v každé kategorii obdrží 
věcnou cenu.Vyhlášení vítězů proběhne na akci Vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň 17. prosince.

NABÍDKA KROUŽKŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 – více informací naleznete na www,ddmdomazlice.cz v sekci Zájmové útvary.
Další akce pro školy na webových stránkách www,ddmdomazlice.cz.

Produkty lze zakoupit v lékárně Zlatý jelen, v Arnice nebo prodejně
Energy v Domažlicích.

ANNONA DÁVÁ NADĚJI
Západní civilizace, ke které se počítáme i my, 
Evropané, stále více obrací svoji pozornost 
při léčbě závažných onemocnění k původním 
rostlinám a účinným přírodním prostředkům 
pocházejícím ze zachovalých částí pralesů 
v Jižní Americe. Představujeme vám nyní je-
den takový poklad, první produkt z nové řady 
jednosložkových bylinných koncentrátů Energy 

– Annonu forte. Jmenuje se Annona muricata. Typickým do-
movem rostliny nazývané Annona muricata nebo také graviola jsou oblasti 
peruánské Amazonie, především pak tropické oblasti Peru. Strom nižšího 
vzrůstu charakterizují stálezelené podlouhlé listy a chutné plody, známé 
jako guanabana. Hlavními látkami, které obsahují všechny části rostliny, 
jsou tzv. anonové acetogeniny. Právě ty stojí v popředí zájmu, protože se 
u nich předpokládají zajímavé protinádorové účinky se selektivní toxicitou 
vůči nádorovým buňkám. Laboratorně bylo ověřeno, že jsou toxické pro 
rakovinné buňky, ale nemají toxicitu na buňky zdravé. Určité acetogeniny 
jsou navíc účinné při usmrcování nádorů, které se ukázaly být odolné proti 
cytostatikům.

Použití Annony forte

• jako podpůrná terapie při onkologických onemocněních
• má antivirové, antimikrobiální a antiparazitické účinky
• pomáhá u depresí, stresu a nervových poruch
• snižuje krevní tlak
• příznivě působí při cukrovce

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce
Přijmeme zahradníka nebo zahradního pomocníka
( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Veřejné projednání návrhu územního plánu Domažlice V úterý 
4. listopadu 2014 od 15.00 hodin se koná veřejné projednání ná-
vrhu územního plánu (ÚP) Domažlice na MěÚ v Domažlicích, 
náměstí Míru, II. patro, v zasedací místnosti. (red)
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Co mám dělat, když si měním adresu trvalého pobytu?
Už od poloviny roku 2012 se můžete spolehnout na tzv. základní registry, 
které zajišťují, že už nemusíte obíhat všechny úřady a hlásit změnu na každém 
úřadě zvlášť. Většina úřadů si data, která potřebuje, předává díky registrům 
mezi sebou automaticky.
Následujícím textem nás provede Jan Novák.

První krok – místně příslušný obecní úřad
Jan Novák se přestěhoval. Jeho první zastávkou je obecní úřad v místě no-
vého trvalého pobytu. Vyplní tam a podepíše přihlašovací lístek k trvalému 
pobytu. Předloží platný občanský průkaz a doklad, který ho opravňuje užívat 
byt nebo dům (např. výpis z katastru nemovitostí, kupní smlouvu, nájemní 
smlouvu) anebo úředně ověřené písemné potvrzení oprávněné osoby (např. 
majitele nemovitosti) o souhlasu s ohlášením změny místa trvalého pobytu 
a opět doklad, který to dokazuje (např. výpis z katastru nemovitostí). Úřed-
ně ověřené potvrzení se nevyžaduje v případě, že oprávněná osoba potvrdí 
svůj souhlas na přihlašovacím tiskopisu přímo na úřadu a předloží i doklad 
o oprávněnosti užívání bytu či domu.

Katastrální úřad
Na katastrální úřad nemusí Jan Novák nic oznamovat. Data si tento úřad 
aktualizuje automaticky. Správnost nové adresy je možné ověřit na veřejném 
portále Českého úřadu zeměměřického a katastrálního v sekci „Nahlížení do 
katastru nemovitostí“ http://nahlizenidokn.cuzk.cz/.
Zdravotní pojišťovna.
I když jsou k základním registrům připojeny všechny tuzemské zdravotní 
pojišťovny, stále však platí pro Jana Nováka oznamovací povinnost dle zá-
kona o veřejném zdravotním pojištění. Musí tedy do 30 dnů od přestěhování 
tuto změnu své pojišťovně oznámit bez ohledu na to, zda pojišťovna provede 
změnu sama.

Finanční úřad
Všechny finanční úřady jsou k základním registrům napojeny. Dejte ale pozor 
na to, že finanční úřady rozlišují, zda v daňovém řízení je daňový subjekt 
(v našem případě Jan Novák) registrován či nikoliv. Pokud Jan Novák není 
registrován, postupuje finanční úřad podle daňového řádu. Tedy původně 
místně příslušný finanční úřad zašle Janu Novákovi oznámení o změně místní 
příslušnosti (uvede, u kterého územního pracoviště příslušného finančního 
úřadu bude uložen jeho daňový spis). Pokud se však jedná o registrovaný 
daňový subjekt, vydá finanční úřad rozhodnutí o stanovení data konce místní 
příslušnosti a teprve tímto datem, tedy dnem výslovně uvedeným v tomto 
rozhodnutí, přechází místní příslušnost na finanční úřad podle nové adresy 
trvalého pobytu.

Řidičský průkaz a registr vozidel

Řidičský průkaz:
Pokud Jan Novák mění adresu trvalého pobytu v rámci jedné obce, nemá 
povinnost tuto změnu oznamovat.
Jestli se však Jan Novák stěhuje z jedné obce do druhé (v praxi častější pří-
pad), musí tuto změnu nahlásit do pěti pracovních dnů na příslušném obecním 
úřadu obce s rozšířenou působností tam, kam se přestěhoval. Za změnu údajů 
v řidičském průkaze zaplatí správní poplatek ve výši padesáti korun.

Co s sebou? 
Starý řidičský průkaz, občanský průkaz, pasovou fotografii.

Registr vozidel:
Jestli Jan Novák vlastní automobil, bude ho čekat také cesta na registr vozidel 
a v případě stěhování do jiného kraje i výměna registračních značek. Změnu 
je potřeba nahlásit nejpozději do 10 pracovních dnů od doby změny adresy tr-
valého pobytu. Na správní poplatek si opět přichystá padesát korun. Následně 
bude vydáno nové osvědčení o registraci vozidla.

Co s sebou?
Velký i malý technický průkaz, potvrzení o pojištění (zelenou kartu), potvrzení 
o technické kontrole, obě registrační značky z vozidla, (v případě stěhování 
do jiného kraje)Při stěhování na území jiného kraje obdrží i nové registrační 
značky s danou krajskou příslušností. Správní poplatky činí 100 Kč (50 Kč za 
změnu pobytu a 50 Kč za změnu registrační značky). Samotné vydání regis-
tračních značek je pak zdarma.

Úřad práce.
V oblasti státní sociální podpory (rodičovský příspěvek; přídavek na dítě; 
příspěvek na bydlení; porodné; pohřebné; dávky pěstounské péče; dávky pro 
osoby se zdravotním postižením atd.) získávají úřady práce údaje automaticky 
– vše si zkontrolují a evidují sami.
Jestliže jde ale o další agendy (pomoc v hmotné nouzi; podporu v nezaměst-
nanosti apod.), tam má z technických důvodů Jan Novák povinnost nahlásit 
změnu příslušnému kontaktnímu pracovišti úřadu práce.

Živnostenský úřad.
Živnostenskému úřadu nemusí Jan Novák, pokud podniká, žádnou změnu 
hlásit. Správnost nové adresy si může Jan Novák ověřit na veřejném portálu 
Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky – http://www.rzp.cz/cgi-
bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND.

Česká správa sociálního zabezpečení.
V případě, že Jan Novák pobírá důchod, musí změnu nahlásit sám. Způsob 
hlášení změny u příjemců důchodu závisí na způsobu výplaty důchodu, tj. zda 
v hotovosti na pobočce pošty nebo na účet u peněžního ústavu.
1. Jan Novák pobírá důchod na poště
Pokud Janu Novákovi ČSSZ vyplácí důchod prostřednictvím pošty, změnu 
nahlásí na kterékoli poště, která převede výplatu důchodu na poštu v novém 
místě trvalého pobytu a následně změnu adresy ohlásí ČSSZ.
2. Jan Novák pobírá důchod na účet u banky
Změnu musí Jan Novák nahlásit sám – třeba formou vlastnoručně podepsa-
ného dopisu, v němž uvede svoje rodné číslo a novou adresu trvalého pobytu. 
Ten musí poslat na adresu ČSSZ, Křížová 25, Praha 5, 225 08. Je možné 
však také použít formulář, který je k dispozici na webových stránkách ČSSZ 
a také na okresních správách sociálního zabezpečení.
Oznámení o změně je možné poslat též v elektronické podobě podepsaným 
uznávaným elektronickým podpisem na adresu e-podatelny: posta@cssz.cz 
nebo datovou zprávou přes informační systém datových schránek do datové 
schránky ČSSZ: ID 49kaiq3.
Jestli Jan Novák pobírá důchod a bydlí v cizině, musí oznámit změnu adresy 
buďto písemnou formou vlastnoručně podepsaného dopisu, který zašle na 
výše uvedenou adresu ČSSZ (s tím, že do adresy připíše Oddělení výplat dů-
chodů v oblasti mezinárodních důchodových agend), nebo na výše uvedený 
e-mail či datovou schránku.

Další instituce, kam Jan Novák musí zatím změnu trvalého pobytu hlásit.
Jan Novák musí změnu i nadále ohlašovat především nestátním (komerčním) 
subjektům.
Jde především o:
l banky (či jiné finanční společnosti, kde má Jan Novák např. úvěr),
l dodavatele elektrické energie,
l plynárny,
l komerční pojišťovny, u kterých má pojistku,
l ošetřujícího lékaře, zubaře,
l zaměstnavatele či školu,
l poštu (v případě SIPO, placení televizních a rozhlasových poplatků),
l  telefonního operátora, atd.Připravujeme možnost, že i komerční subjekty 

budou napojeny na základní registry a občanům se tak v případě změny 
adresy trvalého pobytu zase o něco zjednoduší komunikace nejenom 
s orgány státní správy, ale rovněž i s komerčními subjekty.

Návod pro občana: Co mám dělat, když si měním adresu trvalého pobytu?
Zpracoval: Správa základních registrů a Ministerstvo vnitra ČR Praha – srpen 2014
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Úspěšná integrace v mateřské školce v Domažlicích
Mateřská škola v Zahradní ulici zvenku působí jako úplně normální školka. Ale je 

výjimečná tím, že do ní před třemi roky nastoupila tehdy tříletá holčička Eliška, která má 
vrozenou těžkou vadu sluchu a kompenzuje ji kochleárním implantátem. Ne každá ma-
teřská škola se staví k zařazování dětí s postižením pozitivně, některé se přijetí jakkoli se 
odlišujících dětí aktivně brání. Paní ředitelka Bauerová byla od počátku naladěna velice 
vstřícně, možná i proto, že mateřská školka má s integrací dětí s nejrůznějšími problémy 
bohaté zkušenosti. Pro Elišku se podařilo zajistit podporu asistentky pedagoga.

Eliška se do mateřské školky zařadila a brzy začali rodiče vidět první úspěchy. Zapa-
matovala si, jak se který spolužák jmenuje. Naučila se svoji první básničku. Vyprávěla 
doma, o čem si s paní učitelkou povídali. Drobné pokroky, které rodiče zdravých dětí 
mnohdy ani nezaznamenají, ale které pro rodiče dítěte s postižením znamenají velmi 
mnoho. Které jim potvrzují, že hodiny a hodiny práce celé rodiny přinášejí první výsled-
ky. Které jsou důkazem, že jejich dítě se bude schopno v budoucnosti zařadit do společ-
nosti, že bude moci navštěvovat běžnou školu, že si bude moct vybrat povolání podle 
svých představ a schopností. Ale i tak obyčejné a důležité věci, jako že se dorozumí se 
svými nejbližšími a že nebude muset dojíždět do školky mnoho kilometrů, nebo dokonce 
bydlet na internátu.

Dnes je Eliška šestiletá blonďatá holčička s šelmovským úsměvem. Chodí do třídy 
předškoláků a se svými kamarády nastoupí i do běžné základní školy. Ve třídě má kama-
rády, je oblíbená, vlastně se ničím neliší od ostatních dětí. Asi byste si na první pohled 
vůbec nevšimli, která holčička je vlastně ta “neslyšící”. Eliška už totiž díky mnohaleté 
logopedické práci rodiny docela srozumitelně mluví a svůj růžový kochleární implantát 
má většinu doby schovaný pod vlásky. Její plnohodnotné zařazení do slyšící společnosti 
vypadá na první pohled zcela jednoduše. Je za tím ale mnohaleté úsilí celé Eliščiny ro-
diny, mnoha odborníků, a v současnosti především paní učitelky a paní asistentky v ma-
teřské školce a paní ředitelky, která se jejího handicapu před třemi lety nezalekla. Všem 
za to patří velký dík!

PhDr. Iva Jungwirthová Raná péče Čechy Centrum pro dětský sluch Tamtam

Raná péče poskytuje své služby i v Domažlicích
Raná péče Čechy Centrum pro dětský sluch Tamtam (www.tamtam-praha.cz) je jedi-

ným poskytovatelem terénní  služby rané péče rodinám s dětmi se sluchovým postižením 
od narození do 7 let na území devíti krajů ČR, včetně Plzeňského. Služby jsou poskyto-
vány formou pravidelných odborných konzultací přímo v rodinách v rozmezí 2 – 8 týdnů. 
Raná péče poskytuje rodinám psychologické, pedagogické a sociální poradenství, pora-
denství ohledně výběru a použití vhodné kompenzační pomůcky, podporuje vzájemnou 
komunikaci všech členů rodiny i psychomotorický vývoj dítěte, pomáhá s vytvářením 
vhodné komunikační strategie vedoucí k rozvoji řeči a s výběrem vhodného předškolního 
zařízení pro dítě. Každá rodina má svého odborného poradenského pracovníka, na které-
ho se může obracet i v období mezi jednotlivými konzultacemi. Cílem služeb rané péče 
je posílit rodinu tak, aby překonala všechny nelehké situace, které ji při výchově 
sluchově postiženého dítěte potkají, a aby její fungování bylo postižením dítěte co 
nejméně narušeno.

Seminář o sociálních zákonech
Svaz tělesně postižených v České repub-

lice, okresní organizace Domažlice, zve na 
veřejný seminář o změnách v sociálních 
zákonech, který se bude konat 13. listo-
padu od 13 hodin v MKS v Domažlicích. 
Přednášejícím bude právník Národní rady 
zdravotně postižených JUDr. Hutař. (sc)

Mikulášské seniorské odpoledne
Svaz tělesně postižených v České re-

publice, okresní organizace Domažlice 
spolu s místní organizací zvou na miku-
lášské seniorské odpoledne, které se koná 
4. prosince od 14 hodin v MKS. Pro dob-
rou náladu zahraje osvračínská Švitorka 
Vlastimila Weinera.  (vp a sc)

Členská schůze STP
Svaz tělesně postižených svolává na 20. 

listopadu od 14 hodin členskou schůzi do 
malého sálu MKS. Přítomní po zahájení 
vyslechnou zprávu o činnosti i hospodaře-
ní STP a další záležitosti ze života STP.

(jm a vp) 

Furth im Wald – Vánoční jarmark
Navštivte náš vánoční jarmark na 
romantickém Zámeckém náměstí 

v srdci města Furth im Wald.
Otevřeno:
Sobota 29. 11. 2014 od 14 do 20 hod.
Neděle 30. 11. 2014 od 14 do 18 hod.
Sobota 06. 12. 2014 od 14 do 20 hod.
Neděle 07. 12. 2014 od 14 do 18 hod.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

AKCE (NEJEN) PRO SENIORY
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory,
Baldovská 638
06. 11. 14.00 hod.  „Moučníkování“ –  ukázka, spojená s ochutnávkou tradičních i ne-

tradičních  moučníků. K poslechu i tanci hraje p. Vinš s partnerkou
11. 11. 14.00 hod. Seniorské odpoledne
12. 11. 14.00 hod.  Přednáška – Cestování po Číně – prof. Jaroslava Wollerová
26. 11. 14.00 hod.  Přednáška – Činnost Charity na Domažlicku – PhDr. Ivana 

Havlíčková
Břetislavova 84
20. 11. 2014 14.00 hod.  Přednáška – Čapkové – p. Jaroslava Kaucká
Prokopa Velikého 689
04. 11. 15.00 hod. Mše svatá
19. 11. 14.30 hod. Vystoupení dětí ze ZUŠ Domažlice

Od vzdělání k zaměstnání
Okresní hospodářská komora Doma-

žlice pořádá pod záštitou starosty města 
Domažlice 8. ročník veřejné prezentace 
studijních nabídek a pracovních pří-
ležitostí pro budoucí učně a studenty 
pod názvem Od vzdělání k zaměstnání. 
Akce se koná 4. listopadu 2014 od 9 do 
16 hodin v Městském kulturním středis-
ku v Domažlicích.
Pořadatelé zvou žáky 8. a 9. tříd základ-
ních škol a především jejich rodiče, kteří 
společně se svými dětmi hledají vhodné 
budoucí uplatnění na trhu práce. Vstup 
je zdarma.
Bližší informace můžete získat na adrese: 
Okresní hospodářská komora Domažlice, 
Haltravská 437, tel. 722 106 020, případně 
na www.ohkdomazlice.cz. (ohk) 
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CASH & CARRY otevřeno!!!
PETROVICKÁ 275, DOMAŽLICE

(bývalé PDA)

Otevřeno: Po–Pá 8–17, So 8–12 
Váš sortiment  ve vašich cenách!

ZAMĚSTNEJME SE SAMY
V listopadu 2014 končí projekt „Zaměstnejme se samy“, jehož cílem je podpořit sebezaměstnávání žen na Domažlicku s důrazem na 

využití místních zdrojů. Začínající podnikatelky prošly v rámci projektu komplexním vzdělávacím a poradenským programem zaměře-
ným na problematiku zahájení podnikání či samostatné výdělečné činnosti. Prošly motivačními a rekvalifikačními kurzy a zpracovaly 
si podnikatelské plány, které jim odhalily, do jaké míry jsou jejich podnikatelské plány uskutečnitelné. V rámci projektu byly rovněž 
natočeny dva krátké dokumentární filmy a byl vydán průvodce pro začínající podnikatelky. Výsledky projektu, průvodce pro začínající 
podnikatelky, DVD s dokumentárními filmy a zkušenosti našich lektorů i klientek budou představeny 5. listopadu 2014 od 9.00 do 
12.15 hod. v Plzni (Zasedací místnost č. 326, 3. Patro, Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň) na závěrečném workshopu 
„Zaměstnejme se samy aneb Praktické zkušenosti s podporou začínajících podnikatelek“.

Více informací o této akci naleznete na www.centrumfazole.cz. Přihlášky zasílejte na adresu: leona.kupcikova@ekopolitika.cz, a to 
do 30. října 2014.  (kb)

Sběrná místa na odpad někteří mění v černé skládky
Již řadu let využívají občané sběrné nádoby na tříděný odpad. Známé „bubli-
ny“ využívají k likvidaci skla, papíru a plastů. Tato místa se ale stávají černý-
mi skládkami. Mnozí občané totiž k těmto nádobám odkládají objemný odpad, 
například koberce, lina, krabice atd. atd. Přitom v areálu Domažlických 
technických služeb je k dispozici sběrný dvůr, kam domažličtí občané mohou 
zdarma právě tyto věci odevzdávat. Pracovníkům technických služeb tak jeden 
den v týdnu zabere čas ježdění kolem sběrných míst a nakládání, odvážení 
a třídění odpadu. V korunách se tak jedná o statisíce zbytečně vydané z měst-

ského rozpočtu. Proto pracovníci DTS umístili na nádoby velké samolepky (viz snímek), jimiž se snaží apelovat na spoluobčany. 
Kromě této výzvy platí dohoda s městskou policií, která kamerovým systémem dohlédne právě na sběrná místa, aby případným 
finančním postihem do budoucna odradila ty, kteří nebudou tohoto upozornění dbát. S. Antoš

http://www.centrumfazole.cz/
mailto:leona.kupcikova@ekopolitika.cz
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Městské informační centrum
Domažlice

nabízí:
l prodej map a plánů měst
l prodej pohlednic a propagačních materiálů
l  informace o památkových objektech

v Domažlicích a okolí
l  prodej pamětních medailí: Město a Chod-

ské slavnosti Vavřinecká pouť
l přehled kulturních akcí v Domažlicích
l  předprodej vstupenek na kulturní akce MKS
l  bezplatné zasílání informací o kulturních 

pořadech a případných změnách v progra-
mu MKS elektronickou poštou nebo SMS

l kopírování formátu A4, A3
kontakt:

náměstí Míru 51
( 379 725 852

infocentrum@idomazlice.cz

Farní sbor ČCE v Domažlicích Vás všechny zve na:

PŘEDVÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ BAZAR
KDE: Kulturní sál  v LUŽENIČKÁCH

 KDY: SOBOTA  22. 11. 2014 9–18 HOD
  NEDĚLE  23. 11. 2014    9–18 HOD
  PONDĚLÍ  24. 11. 2014    9–16 HOD

Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv, bytový textil, 
hračky, domácí potřeby, bytové doplňky aj.

Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory zveřejňuje záměr 
pronajmout část nebytových prostor v Domově pro seniory, Prokopa Velikého 689 
v Domažlicích, za účelem provozování rehabilitačních služeb a masáží, na dobu 3 let 
(od 1. 1. 2015). Jedná se o prostory rehabilitace, nacházející se ve II. patře budovy, o cel-
kové výměře 119 m².
Nabídky zasílejte do 15. 11. 2014 na adresu:
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory, Baldovská 638
344 01 Domažlice

Vysoká škola 
v Domažlicích
V říjnu byla slavnostně zahájena vy-

sokoškolská výuka v našem městě. Stalo 
se tak v pronajatých prostorách obchodní 
akademie, v části sloužící k výuce střední-
ho zdravotnického personálu na Chodském 
náměstí, za přítomnosti starosty Domažlic 
Miroslava Macha a ředitelky Místní akční 
skupiny Český les Sylvy Heidlerové, která 
tento projekt zajišťuje.

Studenti se druhý den sešli s ředitelem 
Správního institutu, s.r.o., z Jablonce nad 
Nisou Ing. Petrem Ponikelským (který 
je pověřen zajištěním servisu studia) 
a ředitelem Otevřené evropské akade-
mie ekonomiky a politiky, s. r. o, Praha, 
Ing. Sergeyem Tarasovem (výhradním 
zprostředkovatelem vzdělání), kterým 
mohli klást další dotazy ohledně průběhu 
svého studia.

Zaměření této školy je určeno přede-
vším těm, kteří si chtějí doplnit své znalos-
ti, které získali v praxi. Konkrétně se jedná 
o ekonomické zaměření zahrnující otázky 
řízení lidských zdrojů a management ces-
tovního ruchu a hotelových služeb. Jedná 
se o akreditované vysokoškolské studium, 
jehož absolventi mohou dosáhnout titulu 
Bc., případně Mgr. Získaný diplom je 
platný po celé Evropě a navíc odpovídá 
nostrifikaci veřejné správy v České repub-
lice. (toš)
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VÝPRODEJ
TAŠKOVÉ KRYTINY

Základní tašky („skladové ležáky“) od 12,– Kč/ks (s DPH). 
Akce platí do vyprodání zásob. Vhodné na malé přístřešky.

Více informací na prodejnách.

ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku
SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
ü Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
ü provedení hromosvodů
ü Jeřábnické práce
ü Zateplení fasád a prodej materiálu

na prodejnách v Domažlicích a ve Staňkově
ü Záruka na provedené práce 7 let

Masarykova 124  info@ans-strecha.cz  Nádražní 64
Domažlice    tel.: 379 724 575    Staňkov

Prodejna stavebnin v Klenčí pod Čerchovem
tel. 800 100 729

a

Prodejna AQUAMAT tel. 379 722 183
Masarykova čp.383 v Domažlicích

pro Vás nachystaly

AKCI
na měsíce říjen a listopad 2014
Při nákupu veškerých stavebních materiálů v hodnotě nad každých

1000 Kč
obdržíte poukázku v hodnotě

100 Kč
která platí na veškeré služby

v restauraci Chodská chalupa na Hrádku

J
Na Vaši návštěvu se těší v Klenčí pan Ing. Lukáš Hrbáček

a v Domažlicích v podejně AQUAMAT paní Drahoslava Černá.


